
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 911 DEL 10 DICEMBRE 2020

OGGETTO: FORNITURA DI PALI DI CASTAGNO PER L'ANNO 2021 PRESSO I CANTIERI DI LAVORO 
DI RIPRESA SPONDALE IN DIRETTA AMMINISTRAZIONE NELL'AMBITO DEL COMPRENSORIO DEL 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE.   ID 017-20 - CIG 8454757E2E

IMPORTO: € 214.451,60 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 8454757E2E CUP: 

FIRMA DELLA PROPOSTA DI DETERMINA NR. 917 IL 10 DICEMBRE 2020
IL DIRIGENTE

Paganizza Nazzareno

FIRMA DELLA DETERMINA IL 10 DICEMBRE 2020
IL DIRETTORE GENERALE

ING. VERONESE FRANCESCO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

 

AREA TECNICA AGRARIA AMBIENTALE E MANUTENZIONE 

 

 

OGGETTO: Fornitura di pali di castagno per l’anno 2021 presso i cantieri di lavoro di ripresa spondale in 

diretta amministrazione nell’ambito del comprensorio del Consorzio di bonifica Bacchiglione.  

ID 017-20 - CIG 8454757E2E 

 

Aggiudicazione definitiva all’impresa Dese Legnami di Dimatteo Maria. 

 
IL DIRETTORE CONSORZIALE 

 
Richiamata la determina a contrarre del sottoscritto Direttore e R.U.P n. 733 del 1° ottobre 2020 con la quale: 

* è stata autorizzata l’acquisizione della fornitura di pali di castagno per l’anno 2021 per far fronte alle 

necessità previste presso i cantieri di lavoro di ripresa spondale in diretta amministrazione nell’ambito del 

comprensorio consortile, mediante procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), 

della Legge n. 120/2020 di conversione con modificazioni del D.L. n. 76/2020 (Decreto Semplificazioni), 

previa pubblicazione di un avviso di indagine di mercato sul sito del Consorzio, rivolgendo l’invito ad 

almeno cinque operatori economici, ove esistenti; 

* è stata fissata la base d’asta in Euro 199.750,00 (oltre I.V.A.), per un quantitativo annuo stimato di 11.750 

quintali; 

* è stato stabilito che l’aggiudicazione avvenga, anche in caso di unica offerta valida, con il criterio del 

minor prezzo e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 1, comma 3, della Legge n. 

120/2020, precisando che l’aggiudicazione sarà effettuata a favore dell’operatore economico ammesso che 

avrà presentato il maggiore ribasso percentuale sul prezzo (Euro/quintale), I.V.A. esclusa; 

 

visti: 

- l’Avviso di indagine di mercato rep. n. 1589 del 1° ottobre 2020, pubblicato nell’apposita sezione del sito 

consortile in pari data, per l’acquisizione telematica delle manifestazioni di interesse ad essere invitati alla 

procedura di gara; 

- la determinazione del Direttore e R.U.P. n. 780 del 19 ottobre 2020 in ordine alle manifestazioni di 

interesse pervenute entro il termine del 16 ottobre 2020, ore 12:00, stabilito nell’avviso pubblico; 

 

visti il verbale di gara rep. n. 1609 del 9 novembre 2020 e il verbale di gara rep. n. 1612 del 18 novembre 

2020 dai quali risulta che: 

- con lettera di invito prot. n. 51899 del 20 ottobre 2020, inviata per il tramite della piattaforma di 

negoziazione telematica in pari data, sono stati invitati a presentare la loro migliore offerta tutti gli operatori 

economici che hanno presentato nei termini la manifestazione di interesse, e precisamente: Dese Legnami di 

Dimatteo Maria con sede in Piombino Dese (PD), F.A.L.C. s.r.l. con sede in Spoleto (PG), Chinucci 

Legnami s.r.l. con sede in Ronciglione (VT), Legnami Valmorbida s.a.s. di Valmorbida Enrico & C. con 

sede in Valli di Pasubio (VI); Saggese S.p.A. con sede in Salerno; 

- entro il termine del 6 novembre 2020, ore 12:00, stabilito nell’invito, hanno presentato offerta gli operatori 

economici: 1. Chinucci Legnami s.r.l., 2. Dese Legnami di Dimatteo Maria, 3. Legnami Valmorbida s.a.s. di 

Valmorbida Enrico & C.; 

- in esito alla verifica delle documentazione contenuta nella Busta telematica A – Documentazione 

Amministrativa e al procedimento di soccorso istruttorio avviato nei confronti degli operatori economici 

Chinucci Legnami s.r.l. e Legnami Valmorbida s.a.s. di Valmorbida Enrico & C., sono stati ammessi alla 

gara tutti gli operatori economici partecipanti; 

- aperta la busta telematica B – Offerta Economica sono risultati offerti i seguenti ribassi: 1. Chinucci 

Legnami s.r.l. – ribasso del 9,5%; 2. Dese Legnami di Dimatteo Maria – ribasso del 12%; 3. Legnami 

Valmorbida s.a.s. di Valmorbida Enrico & C. - – ribasso del 2,01%;  

- la proposta di aggiudicare la fornitura in oggetto all’impresa Dese Legnami di Dimatteo Maria con sede in 

Piombino Dese (PD) – Via Albare n. 113, risultata la migliore offerente con il ribasso del 12%, 

subordinatamente all’esito favorevole della verifica del possesso dei requisiti richiesti dalle norme di gara; 

 



accertato che la verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara dall’aggiudicataria provvisoria ha dato esito 

positivo ai sensi della normativa nazionale e regionale vigente in materia; 

 

visti la Legge n. 120/2020 e il D.Lgs. n. 50/2016. 
 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore consorziale, nella sua qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento per la fornitura in oggetto, 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina; 

 

2. DI AGGIUDICARE, in via definitiva, la Fornitura di pali di castagno per l’anno 2021 presso i cantieri 

di lavoro di ripresa spondale in diretta amministrazione nell’ambito del comprensorio del Consorzio di 

bonifica Bacchiglione (ID 017-20 - CIG 8454757E2E), all’impresa Dese Legnami di Dimatteo Maria con 

sede in Piombino Dese (PD), Via Albare n. 113, per l’importo contrattuale di Euro 175.780,00 (oltre I.V.A.), 

in seguito al ribasso offerto in sede di gara del 12% sull’importo unitario posto a base di gara di 17,00 €/q.le; 

 

3. DI RINVIARE L’IMPEGNO DI SPESA per l’importo presunto di Euro 214.451,60 (I.V.A. inclusa) al 

Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario anno 2021 (Titolo I - Capitolo 120); 

 

4. DI SUBORDINARE l’avvio dell’esecuzione del contratto all’effettiva assunzione dell’impegno della 

spesa al Bilancio di esercizio 2021; 

 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 

e del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

                   IL DIRETTORE 

             Ing. Francesco Veronese 

           (firma digitale) 


		2020-12-10T09:50:55+0100
	VERONESE FRANCESCO




